Договор № ______
на оказание услуг по организации и проведению физкультурно-оздоровительного мероприятия «__________________________»
г. Москва

«_____»

201_ г.
________________________________________________________________________________, именуем(ый)ая в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны, и Государственное бюджетное учреждение города Москвы «Центр дополнительного образования «Лаборатория путешествий», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Директора Шпаро Матвея Дмитриевича, действующего на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны» и каждый в отдельности «Сторона», с соблюдением требований действующего законодательства Российской Федерации, заключили настоящий договор (далее - Договор) о нижеследующем:
Статья 1. Предмет Договора

1.1. Исполнитель обязуется по заданию Заказчика оказать услуги по организации и проведению физкультурно-оздоровительного мероприятия «                                          » (далее – Мероприятие), а Заказчик обязуется оплатить и принять результат услуг в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим Договором.
Статья 2. Цена Договора и порядок расчетов

2.1. Цена услуг по настоящему Договору составляет _________________ (__________________________________________________________) рублей ___ копеек, НДС не облагается на основании п.п.14.1, ст.149 НК РФ, и определяется согласно Приложения № 2.
2.2. Цена Договора включает в себя все затраты, издержки и иные расходы Исполнителя, в том числе сопутствующие, связанные с исполнением настоящего Договора.

2.3. Заказчик оплачивает услуги Исполнителю в порядке 100 % предоплаты путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя, в течение 5 банковских дней на основании квитанции об оплате.
2.4. Заказчик предоставляет Исполнителю документ (копию квитанции), подтверждающий оплату услуг по настоящему Договору.
Статья 3. Сроки оказания услуг
3.1. Срок исполнения Исполнителем своих обязательств по настоящему Договору __________________ 201_ г.
Статья 4. Порядок сдачи-приемки услуг

4.1. В течение 3 (трех) рабочих дней после организации проведения Мероприятия Исполнитель предоставляет Заказчику Акт сдачи-приемки услуг, подписанный Исполнителем, в 2 (двух) экземплярах.

4.2. Не позднее 3 (трех) дней после получения от Исполнителя Акта сдачи-приемки услуг, Заказчик рассматривает результаты и осуществляет приемку оказанных услуг по настоящему Договору на предмет соответствия их объема, качества требованиям, изложенным в настоящем Договоре, и направляет Исполнителю подписанный Заказчиком 1 (один) экземпляр Акта сдачи-приемки услуг либо запрос о предоставлении разъяснений касательно оказанных услуг, или мотивированный отказ от принятия результатов оказанных услуг, или Акт с перечнем выявленных недостатков, необходимых доработок и сроком их устранения. Исполнитель в течение 3 (трех) рабочих дней обязан предоставить Заказчику запрашиваемые разъяснения в отношении оказанных услуг и устранить полученные от Заказчика замечания/недостатки/произвести доработки, а также предоставить повторный Акт сдачи-приемки услуг в 2 (двух) экземплярах для принятия Заказчиком оказанных услуг. В случае отсутствия претензий, Заказчик подписывает повторный Акт сдачи-приемки услуг в 2 (двух) экземплярах, один из которых направляет Исполнителю.
Статья 5. Права и обязанности Сторон

5.1. Заказчик вправе:

5.1.1. Требовать от Исполнителя надлежащего исполнения обязательств в соответствии с настоящим Договором, а также требовать своевременного устранения выявленных недостатков.

5.1.2. Запрашивать у Исполнителя информацию о ходе оказываемых услуг.

5.1.3. Осуществлять контроль за объемом и сроками оказания услуг.

5.2. Заказчик обязан:

5.2.1. Своевременно оплатить и принять надлежащим образом оказанные услуги в соответствии с настоящим Договором.
5.2.2. Для оказания услуги обеспечить Исполнителю необходимое количество участников, указанное в Приложении № 2.
5.3. Исполнитель вправе:

5.3.1. Требовать своевременного подписания Заказчиком Акта сдачи-приемки услуг по настоящему Договору в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим Договором.

5.3.2. Требовать своевременной оплаты оказанных услуг в соответствии с разделом 2 настоящего Договора.

5.3.3. Привлечь к исполнению своих обязательств по настоящему Договору других лиц - субподрядчиков (соисполнителей), обладающих специальными знаниями, навыками, квалификацией, специальным оборудованием и т.п., по содержанию услуг, предусмотренных в настоящем Договоре. При этом Исполнитель несет ответственность перед Заказчиком за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств субподрядчиками (соисполнителями).
5.4. Исполнитель обязан:

5.4.1. Своевременно и надлежащим образом оказать услуги Заказчику.
5.4.2. Обеспечивать соответствие результатов услуг требованиям качества, безопасности жизни и здоровья, а также иным требованиям сертификации, безопасности (санитарным нормам и правилам, государственным стандартам и т.п.), установленным действующим законодательством Российской Федерации.

5.4.3. Приостановить оказание услуг в случае обнаружения независящих от Исполнителя обстоятельств, которые могут оказать негативное влияние на оказание услуг или создать невозможность их завершения в установленный настоящим Договором срок, и сообщить об этом Заказчику в течение 1 (одного) дня после приостановления оказания услуг.

Статья 6. Ответственность сторон

6.1.
За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.

6.2. В случае неисполнения условий Договора и сроков исполнения обязательств, Стороны несут ответственность, предусмотренную настоящей статьей.

6.3.
В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательства по оплате цены Договора, а также в иных случаях ненадлежащего исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных Договором, Исполнитель вправе потребовать уплаты неустоек (пеней). Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства по оплате, предусмотренного настоящим Договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Договором срока исполнения обязательства по оплате. Пеня устанавливается в размере на дату уплаты пеней одной трехсотой действующей ставки рефинансирования центрального банка Российской Федерации от неоплаченной в срок суммы. Уплата неустойки (пени) не освобождает Заказчика от исполнения принятых по Договору обязательств.
Статья 7. Порядок расторжения Договора

7.1. Настоящий Договор может быть расторгнут:

- по соглашению сторон;

- в судебном порядке;

- в связи с односторонним отказом стороны Договора от исполнения Договора в соответствии с гражданским законодательством.

Заказчик вправе принять решение об одностороннем отказе от исполнения Договора в следующих случаях:
-  в случае документально-подтвержденной болезни ребенка – участника Мероприятия (компенсация стоимости производится только в случаях болезни ребенка, при предоставлении об этом подтверждающих документов, но не позднее 10 дней до начала Мероприятия);
- исполнения обязательств с недостатками, которые не могут быть устранены в установленный Заказчиком срок;

- в случае если Исполнитель не приступает своевременно к исполнению Договора или оказывает услугу настолько медленно, что окончание ее к сроку становится явно невозможным;

- неоднократного нарушения сроков исполнения обязательств.

7.2. Сторона, которой направлено предложение о расторжении Договора по соглашению сторон, должна дать письменный ответ по существу в срок не позднее 5 (пяти) календарных дней с даты его получения.
Статья 8. Обстоятельства непреодолимой силы

8.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору в случае, если оно явилось следствием действия обстоятельств непреодолимой силы, а именно чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств: стихийных природных явлений (землетрясений, наводнений, пожара и т.д.), действий объективных внешних факторов (военные действия, акты органов государственной власти и управления и т.п.), а также других чрезвычайных обстоятельств, подтвержденных в установленном законодательством порядке, препятствующих надлежащему исполнению обязательств по настоящему Договору, которые возникли после заключения настоящего Договора, на время действия этих обстоятельств, если эти обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение Сторонами своих обязательств, а также которые Стороны были не в состоянии предвидеть и предотвратить.

Статья 9. Порядок урегулирования споров

9.1. В случае возникновения любых противоречий, претензий и разногласий, а также споров, связанных с исполнением настоящего Договора, Стороны предпринимают усилия для урегулирования таких противоречий, претензий и разногласий в добровольном порядке с оформлением совместного протокола урегулирования споров.

9.2. Все достигнутые договоренности Стороны оформляют в виде дополнительных соглашений, подписанных Сторонами и скрепленных печатями.

9.3. До передачи спора на разрешение суда Стороны примут меры к его урегулированию в претензионном порядке.

9.3.1. Претензия должна быть направлена в письменном виде. По полученной претензии Сторона должна дать письменный ответ по существу в срок не позднее 15 (пятнадцати) календарных дней с даты ее получения. Оставление претензии без ответа в установленный срок означает признание требований претензии.

9.4. В случае невыполнения Сторонами своих обязательств и недостижения взаимного согласия споры по настоящему Договору разрешаются судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Статья 10. Срок действия, порядок изменения Договора

10.1. Договор вступает в силу со дня его подписания Сторонами и действует до «___» ________________201_ года. Дополнительные соглашения к Договору являются его неотъемлемой частью и вступают в силу с момента их подписания Сторонами.

Статья 11. Прочие условия

11.1. Договор составлен в 2 (двух) экземплярах по одному для каждой из Сторон, имеющих одинаковую юридическую силу.  Все приложения являются неотъемлемой частью настоящего Договора.
11.2.
Во всем, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.
Статья 12. Адреса, реквизиты и подписи Сторон
	«ИСПОЛНИТЕЛЬ»

	«ЗАКАЗЧИК»

	ГБУ «Лаборатория путешествий»

Юридический адрес: 109147,

г. Москва, ул. Нижегородская, д.3
Фактический адрес: 19147, г. Москва,

ул. Нижегородская д.3
ИНН 7725663400

КПП 770901001

р/с 40601810245253000002
л/с 2607541000451744

БИК 044525000
ОГРН 1097746031393

ГУ Банка России по ЦФО

	Фамилия_________________________
Имя_____________________________
Отчество_________________________
Паспорт__________________________
Выдан______________________________________________________________________________________________
Дата выдачи_______________________
Адрес (по прописке)________________
_________________________________

 E-mail: __________________________
Тел.:_____________________________

	Директор
__________________ /М.Д. Шпаро/

м.п.
	_______________/__________________/
м.п.

Приложение № 1
                                                                                                               к договору № _________
от «____»  ______________ 201_ г.

Техническое задание
на оказание услуг по организации и проведению физкультурно-оздоровительного мероприятия «______________________________»

1. Общие положения

2.
Обеспечение безопасности.
3. Основные требования к Исполнителю по организации физкультурно– оздоровительного Мероприятия.
4. Место проведения.
5. Срок оказания услуг.
	Заказчик:

         ________________/                      _____ /

           м.п.
	Исполнитель:

_______________/М.Д. Шпаро/

              м.п.

       Приложение № 2

к договору № ______
от «____»  _________ 201_ г.

Стоимость платной услуги

	Наименование

платной услуги
	Стоимость на 1 участника (руб.)
	Количество участников
	Итого стоимость (руб.)

	___________
	_____
	___________

	Заказчик:

         __________________/                       /

               м.п.
	Исполнитель:

_______________/М.Д. Шпаро/

              м.п.

Приложение № 3

к договору № _______
от «____»  ___________ 201_ г.

ОБРАЗЕЦ
Акта сдачи-приемки услуг

г. Москва                                                                                             «
»

2018 г.

            Мы, нижеподписавшиеся, представитель Исполнителя - Директор ГБУ «Лаборатория путешествий» Шпаро Матвей Дмитриевич, с одной стороны, и представитель Заказчика –________________________________________________________________________________, с другой стороны, составили настоящий акт о том, что в соответствии с договором № _____от «___» ____________ 201_ г. Исполнителем были оказаны Заказчику услуги по организации и проведению физкультурно-оздоровительного мероприятия «___________________________».
           Исполнитель оказал услуги «____» _____________ 201_ г.
           Стоимость оказанных услуг составляет ________________ рублей, НДС не облагается. (НК РФ ст.149, п.п.14.1).
           Услуги оказаны в установленные сроки, в полном объёме и с надлежащим качеством.
           Претензий Заказчик к Исполнителю не имеет.
           Настоящий Акт составлен в письменной форме в 2 (двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, 1-й экземпляр предоставляется «Заказчику», 2-ой экземпляр предоставляется «Исполнителю».

	Заказчик:

         __________________/                       /

               м.п.
Исполнитель:

_______________/М.Д. Шпаро/

              м.п.

7